

令和元年度 正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	152,442,147	146,325,390	6,116,757
受取配分金	121,035,659	114,427,587	6,608,072
受取材料費等	21,486,156	22,495,571	△ 1,009,415
受取事務費	9,920,332	9,402,232	518,100
労働者派遣事業等受託収益	981,685	679,748	301,937
労働者派遣事業等受託収益	981,685	679,748	301,937
有料職業紹介事業受託収益	8,218	0	8,218
有料職業紹介事業受託収益	8,218	0	8,218
受取会費	606,000	582,000	24,000
正会員受取会費	606,000	582,000	24,000
受取補助金等	16,009,200	15,660,000	349,200
受取連合交付金	7,830,000	7,830,000	0
受取町補助金	8,179,200	7,830,000	349,200
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
特定資産運用益	1,533	1,793	△ 260
特定資産受取利息	1,533	1,793	△ 260
雑収益	23,402	42,295	△ 18,893
受取利息	21	21	0
雑収益	23,381	42,274	△ 18,893
経常収益計	170,072,185	163,291,226	6,780,959
(2) 経常費用			
事業費	165,048,674	159,242,357	5,806,317
支払配分金	121,035,659	114,427,587	6,608,072
支払材料費等	18,318,067	19,257,757	△ 939,690
給料手当	11,661,651	11,657,553	4,098
臨時雇賃金	0	135,600	△ 135,600
賞与引当金繰入額	1,125,000	1,010,000	115,000
法定福利費	2,123,992	2,104,000	19,992
退職給付費用	260,000	260,000	0
福利厚生費	87,946	61,495	26,451
会議費	124,629	131,907	△ 7,278
旅費交通費	537,274	386,376	150,898
通信運搬費	983,698	937,056	46,642
減価償却費	256,994	588,914	△ 331,920
什器備品費	89,384	234,806	△ 145,422
消耗品費	558,242	498,654	59,588
修繕費	192,915	261,805	△ 68,890
印刷製本費	1,148,056	1,186,264	△ 38,208
賃借料	1,567,718	2,511,020	△ 943,302
保険料	1,490,103	1,414,008	76,095
諸謝金	22,270	0	22,270
租税公課	512,190	484,590	27,600
支払負担金	107,361	143,789	△ 36,428
委託費	2,612,905	1,353,668	1,259,237
支払手数料	73,382	76,324	△ 2,942
貸倒損失	0	0	0
雑費	159,238	119,184	40,054

科目	当年度	前年度	増減
管理費	3,778,129	3,853,039	△ 74,910
給料手当	1,294,740	1,407,819	△ 113,079
臨時雇賃金	0	0	0
賞与引当金繰入額	125,000	113,000	12,000
法定福利費	236,008	256,643	△ 20,635
退職給付費用	28,000	28,000	0
福利厚生費	10,000	8,000	2,000
会議費	124,481	134,713	△ 10,232
旅費交通費	495,732	391,954	103,778
通信運搬費	108,726	104,920	3,806
減価償却費	4,987	4,741	246
什器備品費	0	29,000	△ 29,000
消耗品費	61,520	64,000	△ 2,480
修繕費	0	3,348	△ 3,348
印刷製本費	184,788	175,354	9,434
賃借料	171,710	415,708	△ 243,998
保険料	149,590	158,860	△ 9,270
諸謝金	0	0	0
租税公課	18,600	28,600	△ 10,000
支払負担金	288,000	231,000	57,000
委託費	424,264	241,417	182,847
支払手数料	3,388	4,536	△ 1,148
雑費	48,595	51,426	△ 2,831
経常費用計	168,826,803	163,095,396	5,731,407
評価損益等調整前当期経常増減額	1,245,382	195,830	1,049,552
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,245,382	195,830	1,049,552
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
什器備品売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,245,382	195,830	1,049,552
一般正味財産期首残高	24,908,867	24,713,037	195,830
一般正味財産期末残高	26,154,249	24,908,867	1,245,382
Ⅱ 正味財産期末残高	26,154,249	24,908,867	1,245,382